
Area III 
della Provincia di Reggio Emilia 

Reggio Emilia, data del protocollo 

VISTA la nota pervenuta in data 07.08.2017, con cui la Scuderia Tricolore ASD ha chiesto la sospensione 
temporanea^ della circolazione stradale per lo svolgimento della maiifestazione denominata "70° 
Anniversario Rally to Maranello" parata di vetture Ferrari, per il giorno 09.09.2017, allegando il percorso 
(ali. 1); 

VISTA la comunicazione del Compartimento della Polizia Stradale di Bo 
3,1.08.2017, che in risposta alla prefettizia n 100338/2017 del 22.08.2017. 
dell'adozione di un apposito provvedimento di sospensione della circolazic 
predetta manifestazione che, per quanto riguarda il territorio di questa p r y I 1 1 L V 1 ^ 0 3 a , ^ l J i i J u l l l 

r E M I L I A ' B I B B I A N O , Q U A T T R O C A S T E L L A , Ì L B I N E A . S C A N D I A N O e 
C A S A L G R A N D E . 

ogna n0 21373/220.21, in data 
ha rappresentato l'opportunità 

•ne lungo l'intero tragitto della 
Dvincia, interessa i Comuni di 

CONSMERATO che i! programma della manifestazione ed il percorso di gara è stato esaminato 
n? O f. a p p o s i t a r i u n i o n e d e I Comitato Provinciale per l'Ordine e l ì Sicurezza Pubblica tenutasi il 
U /.U9.2017, alla presenza dei rappresentati dei Comuni interessati; 

CONSN)ERATO, altresì, che alcuni dei predetti Comuni hanno manifestilo l'interesse al transito della 
parata m strade del centro storico come indicato nell'allegato prospetto (ali. 2), ad eccezione del Comune di 
Dibbiano che con mail in da ta"" ' 
3); 

settembre u.s., ha confermato il percorso ^recedente fuori dal centro (ali. 

VISTI gli articoli 6, 7 e 9 dei Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e succes 

VISTE le circolari del Ministero dell'Interno n. 300/A/26784/116/1 del 13 
integrata dalia circolare n.300/A/558505/116/l dei 09.11.1998 e lan. 300/A/ 

3ive modificazioni;. 

.10.1997, come modificata ed 
1/33730/116/1/1 del 2.5.2008; 

RITENUTO di dover disporre la sospensione del traffico veicolare lungo il percorso di gara nelle forme di 
seguito indicate; 

O R D I N A 

la sospensione temporanea della circolazione per il giorno 9 settembre 2017 
18.30 circa, per il percorso della manifestazione sopraindicata, risultante dalla 
dalle successive modifiche in premessa richiamate, allegate al presente provvedimento"^'fofmàmeTàrte 
integrante e sostanziale. 

, dalle ore 16.00 fino alle ore 
domanda degli organizzatori e 

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al 
transito della parata. 
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione; 

E Retato il transito di qualsiasi veicolo estraneo alla manifestazione, in entrambi i sensi di marcia del 
tratto interessato dal transito della parata; 
È fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato del transito della parata* 
. t a t t o o b b l , S 0 a t u t t I 1 v e i c o l i ' provenienti da strade o da aree c!he intersecano ovvero che si 
immettono su quella interessata dal transito, di arrestarsi prima fdi impegnarla rispettando le 
segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla ' 
dell'organizzazione; 
E fatto obbligo ai conducenti e ai pedoni di non attraversare la strada. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare 
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi d 

vigilanza o dei personale 

pericoli per i partecipanti, i 
i polizia, antincendio e pronto 

0) 

H iH 
O O 

(C 
4-) 
• H U 
CO 
0 

4-> o 
u 
a, 

(C 
Q) 
u 

(0 
• H 
r—{ 
• H 
E Kl 
0 

- H 
01 CD 0) 
Oh 

nj 
U jj 
4J 
Q) 4-1 0) 
Ih 
Cu 


















































































